
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA L

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPION.1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 —P.IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

N5A0_ dellft4220

Registro settore n.( { € delI À 2-2094

OGGETTO: Determinaa contrarre per la riparazione della carrozzeria della Fiat Punto targata
YA6A4TAA in dotazione alla Polizia Municipale , a seguito di incidente stradale
avvenuto il 01/07/2024 sulla via Consolare Valeria del nostro Comune”.
Autocarrozzeria Pappa Onofrio con sedein Sant’ Alessio Siculo , via Consolare
Valeria n. 27, C.F. PPPNFR69R09I311D-P.IVA 02632170839;
CIG: B502E343DE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

Premesso:
che il Comando di Polizia Municipale ha in dotazione un’autovettura targata YA647AA;
che l'autovettura della Polizia Municipale è fondamentale per espletare servizi di polizia stradale e

quant'altro rientra nei compiti d'istituto della Polizia Municipale ;

Vista la relazione prot. n. 8001 del 02/07/2024 redatta da personale di quest’Ufficio dalla quale si

evince che in data 01/07/2024,alle ore 09:40 circa, l’autovettura suindicata è stata coinvolta in un
incidente stradale , in quanto mentre era regolarmente parcheggiata sulla via Consolare Valeria

all'altezza del n.c 242, è stata urtata da un autocaravan che transitava nella stessa via in direzione

Messina — Catania , riportando dei dannial paraurti posteriore dx edalla fiancata laterale dx;
Vista la nota prot. n. 8476 del 15/07/2024 dell’ Assicurazione “UnipolSai “ con la quale veniva
confermata l’aperturadel sinistro, identificato con il n. 1-8101-2024-0528871;
Vista la nota prot. n. 8819 del 24/07/2024 conla quale veniva quantificato il € 1.100,00 + Ivail
dannoalla carrozzeria del veicolo;
Considerato ch bisogna effettuare altri interventi sulla carrozzeria oltre a quelli derivanti

dall’incidente stradale;
Contattata per le vie brevi “lAUTOCARROZZERIA PAPPA ONOFRIO” con sede in Sant’ Alessio
Siculo , via Consolare Valeria n. 27, C.F. PPPNFR69R09I311D-P.IVA 02632170839;
Visto il preventivo prot. n 15454 del del 23/12/2024 trasmesso dalla suindicata ditta dalla qualesi
evince chepergli interventi da effettuare sulla carrozzeria dell’autovettura Fiat Punto targata
YA647AA in dotazione alla Polizia Municipale, è necessaria la sommadi € 1.393,15 + Iva al 22%

pari ad € 306,85 per una spesa complessiva di € 1.700,00;
Ritenuto pertanto di doverattivare le procedure per la fornitura di che trattasi;
Atteso che il Codice CIG acquisito dalla piattaforma Contratti Pubblici dell’ANACè :

B502E343DE;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 02/09/2024 avente per oggetto: “Approvazione
bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e relativi allegati”;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 29/11/2024 avente per oggetto:

”Variazione al
bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000”;
Vista la delibera di G.M.n. 209 del 19/12/2024 avente per oggetto “Assegnazione risorsa
economica perla riparazione della carrozzeria della Fiat Punto targataYAG647AA in dotazione alla



Polizia Municipale , a seguito di incidente stradale avvenuto il 01/07/2024 sulla via Consolare
Valeria del nostro Comune”.
Visto il Comunicato del Presidente ANAC del 28 Giugno 2024 avente per oggetto.” Adozione del
provvedimento diproroga di alcuni adempimenti previsti con la Delibera n. 582 del 13/12/2023 e

con il Comunicato del Presidente del 10/1/2024” , il quale stabilisce “è prorogata fino al 31
dicembre 2024la possibilità diutilizzare l'interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma
PCP dell’Autorità:
* pergli affidamentidiretti di importo inferiore a 5.000 euro in caso di impossibilità o difficoltà di

ricorso alle PAD, alfine di consentire l’assolvimento delle funzioni ad essa demandate, ivi

compresigli obblighi in materia di trasparenza. Non è consentito, dunque, l’inserimento ex postdei
dati e delle informazioni relativi agli affidamenti;
Datoatto, pertanto, che per gli affidamentidiretti di importo inferiore a 5.000 euro si applicano le
indicazioni contenute nel Comunicato del Presidente del 28/06/2024 che prevede, fino al

31/12/2024, la possibilità di acquisire il CIG utilizzando, oltre alle piattaforme di

approvvigionamento digitale, anche l'interfaccia web messa a disposizione dalla PCP;
Visto l'articolo 50 comma 1,lett. b , del Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36 il quale
stabilisce :”’che si può procedere ad affidamento ‘diretto dei servizi e forniture, ivi compresii servizi
di ingegneria e architetturae l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gliiscritti in elenchio albi istituiti dalla stazione appaltante”,
Visti altresì gli art. 17 e 18 del D.lgs. 36/2023;

Visti gli art 107 e 183 del D.Lgs n. 267/2000e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni;
Vista la L.R. n. 23/98;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; i

2)Di impegnare la sommadi € 1.393,15 + Iva al 22% pari ad € 306,85 per una spesa complessiva di
€ 1.700,00;
3) Diaffidare all’AUTOCARROZZERIA PAPPA ONOFRIO” con sede in Sant'Alessio Siculo ,

via Consolare Valeria n. 27, C.F. PPPNFR69R091311D-P.IVA 02632170839, la riparazione della
carrozzeria dell’autovettura Fiat Punto targata YA647AA in dotazione alla Polizia Municipale
4)Di imputare la spesa comeda attestazione del responsabile del servizio finanziario;
5) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del sevizio finanziario;
6) Di disporre la pubblicazione della presente determinazioneall’albo pretorio on-line di questo
Comuneper 15 giorni consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2013

7) Di notificare il presente atto all’AUTOCARROZZERIA PAPPA ONOFRIO” con sede in
Sant”Alessio Siculo , via Consolare Valeria n. 27.

Sant” Alessio Siculo li 27/12/2024

$L6RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

È
(Isp.”flPL



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTOl’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i”” della L.R. n.48/91;

VISTOl’art.12 della L.R. 23/12/2000n.30;
Aisensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione.

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì Td} [12 beaÌ

I RESPONSABILE
D
DEL SERVIZIO

sabfoC D’Agata)If } lc
93° # =

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTOl’art. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;

VISTOl’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Aisensie pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione ;

ESPRIME PARERE_ FAVE JILE

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € )
} 00,09

Sui seguenti codici e numeri:

Codice 04,01,14.02.02.02.005 Codice 03.01. 1,03 dl.02, Î94

Codice Codice

Competenza Competenza

Intervento CAP sz) R-R35 Ì Intervento CAR 3150 Ì U?. 35 5
Ì

Lì“a


